INDICAÇÃO Nº 1422/2010

(Indica que seja realizada a implantação de sinalização no cruzamento da Rua
Dr. Antônio Ferreira com a Avenida Pintos, bairro Sorocabano).

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

José Augusto Fagundes Gouvêa,  Vereador que esta subscreve, indica ao
Exmo. Prefeito Municipal, o Senhor José Carlos Hori, providências necessárias
quanto  à  implantação  de  sinalização  no  cruzamento  da  Rua  Dr.  Antônio
Ferreira com a Avenida Pintos, bairro Sorocabano.

Cumpre informar ao Sr. Prefeito que no referido local não há qualquer tipo de
sinalização de solo ou placa para os motoristas que transitam por aquele local.

Justificativa

Essa indicação faz-se necessária, tendo em vista o pedido feito pelos
moradores daquele local, pois estão preocupados com a segurança de todos
que por ali transitam. Motivo pelo qual se faz a indicação para a implantação de
sinalização no local.

Sala de Sessões “Dorival Borsari”, 04 de novembro de 2.009

JOSÉ AUGUSTO FAGUNDES GOUVÊA
VEREADOR